

Grundstücksgeschäfte 2020 / 2021

Fachbereich Stadtentwicklung/Liegenschaften Stadtbetriebe Hennef AöR

Datum	An/Verkauf	Lage	Größe in qm	Betrag	m²-Preis
23.04.2020	Verkauf	Wiese in Bödingen	1.920	3.250,00 €	1,69 €
08.12.2020	Ankauf	Potentielle Ausgleichsfläche in Edgoven	2.521	5.000,00 €	1,98 €

Stadtbetriebe Hennef AöR im Namen und Auftrag der Stadt Hennef

Datum	An-/Verkauf	Lage	Größe in qm	Betrag	m²-Preis
24.04.2020	Verkauf	Greuelsiefen, Arrondierung	39	2.340,00 €	60,00 €
27.04.2020	Erwerb	Edgoven, Ausgleichsfläche	5.904	35.424,00 €	6,00 €
20.07.2020	Verkauf	Blankenberger Straße, Restfläche, Rückbau	38	1.520,00 €	40,00 €
23.07.2020	Verkauf	Geistinger Straße, Restfläche	39	1.170,00 €	30,00 €
23.07.2020	Verkauf	Geistinger Straße / Tannenweg, Restfläche	56	1.680,00 €	30,00 €
30.07.2020	Ankauf	Happerschoß, Verkehrsfläche	14	800,00 €	57,14 €
28.08.2020	Verkauf	Stadt Blankenberg, überbaute Fläche	27	7.290,00 €	270,00 €
02.09.2020	Ankauf	Stadt Blankenberg, Fläche für Zufahrt, Neubau Feuerwehr	228	3.534,00 €	15,50 €
11.09.2020	Verkauf	Geistingen, Restfläche nach Straßenausbau	5	300,00 €	60,00 €
06.10.2020	Verkauf	Westerhausen, Arrondierungsfläche	43	3.670,00 €	85,35 €
12.10.2020	Verkauf	Blankenberger Straße, Restfläche, Rückbau	33	1.320,00 €	40,00 €
18.11.2020	Verkauf	Geistingen, Bergstraße, Restfläche	14	500,00 €	35,71 €
25.11.2020	Verkauf	Dickstraße, Restfläche	26	1.000,00 €	38,46 €
07.12.2020	Ankauf	Söven, Fläche für Feuerwehr	7.041	517.700,00 €	73,53 €
07.01.2021	Ankauf	Hangfläche zwischen Kurpark und Wildgehege	7.032	18.000,00 €	2,56 €